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Raport i Grupit ad hoc té Vlerésimit té Jashtém (GVJ)
pér verifikimin e standardeve pér akreditimin e pjesshém institucional té

Universitetit “Mesdhetar té Shqipérisé¢” (UMSH)

Draf raporti 1 vierésimit té jashtém né kuadér t€ akreditimit té pjeshém institucional, u dérgua né
institucion me ané té sistemit AMS né daté 14 Dhjetor. IAL pérmes sistemit AMS mé daté 18
Dhjetor, ka dérguar komenté mbi Draft raportin. Grupi ad hoc i vlerésimit t€ jashtém pasi u njoh
me komentet ¢ institucionit vendosi:

Grupi ad hoc i vlerésimit té jashtém vleréson komentet ¢ institucionit pasi lexoi Draft Raportin pér
Akreditimin e Pjesshém Institucional dhe vendosi t& mos ndryshojé Rapottin ¢ dérguar.

Konstatimet e béra nga Grupi ad hoc, kané pér géllim kryesor t€ nxisin institucionin drejt
pérmirésimeve té vazhdueshme, sidomos né drejtimet e pérmendura né raport. E vlerésojmé
pérditésimin nga ana e institucionit pér rritjen e kapaciteteve akademike gjaté késaj kohe, por
raporti duhet ti referohet periudhés né t& cilén &shté realizuar vizita.

L. Plani i takimeve té GVJ

GV/J i pérbéré nga Prof. Kita Sallabanda dhe Prof. Dr. Ana Kapaj, i ngritur nga Bordi i Akreditimit,
kreu vizitén prané Universitetit “Mesdhetar t€ Shqipérisé” mé daté 10 Tetor 2023 dhe i realizoi té
gjitha takimet e parashikuara sipas planit t& miratuar nga ASCAL dhe UMSH. Takimet ¢ realizuara
gjaté keétij takimi mé konkretisht ishin:

¢ Takim me Rektorin e institucionit

» Takim me: Dekanin e Fakultetit t& Drejtésisé dhe Shkencave Humane dhe Dekanin ¢
Fakultetit t& Informatikeés.

» Takim me: Drejtuesit ¢ Departamenteve té Fakultetit t& Drejtésisé dhe Shkencave Humane
dhe Fakultetit té Informatikés.

o Takim me: Studentét e Fakultetit t& Drejtésisé dhe Shkencave Humane dhe Fakultetit t&
Informatikeés.

o Takim me personelin akademik t& Fakultetit té Drejtésisé dhe Shkencave Humane dhe
Fakultetit t€ Informatikés.

o Takim me pérfagésues té zyrave mbéshtetése t€ institucionit.

Gjithashtu u realizua dhe vizité né ambientet e institucionit

II. Dokumentet né dispozicion té grupit “ad-hoc”

Dokumentet q€ u vuné né dispozicion t&€ GVJ jané:

« Raport i vetevleresimit per akreditimin e pjesshem insitucional.pdf
¢ Plan Veprimi per permbushjen ¢ rekomandimeve.pdf

Evidenca 1. Statuti UMSH.pdf
Evidenca 2. Rregullore e Organizimit UMSH.pdf
Evidenca 3. Organigrama.pdf

e :



Evidenca 4. Plani Strategjik i Zhvillimit UMSH.pdf

Evidenca 5. Marreveshjet e bashkepunimit.pdf

Evidenca 5.1 Marreveshja me Swiss UMEF.pdf

Evidenca 5.2 Marreveshja Universiteti i Tuscias.pdf

Evidenca 5.3 Projekti Laia.pdf

Evidenca 6. Strategjia e Nderkombetarizimit.pdf

Evidenca 7. Rregullore VSA pdf

Evidenca 8. Rregullore VBA .pdf

Evidenca 9. Rregullore Keshilli i Etikes.pdf

Evidenca 10. Kodi i Etikes.pdf

Evidenca 11. Kontrate Qiraje G2.pdf

Evidenca 12. Vendim nr.1 date 27.01.2020 SA pdf

Evidenca 13. Rregullore NJSBCZHK .pdf

Evidenca 14. Lista ¢ projekteve UMSH.pdf

Evidenca 15. Raporti Vjetor i Institucionit.pdf

Evidenca 16. Procesverbal mbledhje Fakulteti.pdf

Evidenca 17.1 Rregullore per organinizimin dhe punen ¢ FL.pdf
Evidenca 17.2 Rregullore per organizimin dhe punen e FDSHH.pdf
Evidenca 18.1 Rregullore per organizimin dhe punen e departamentit te se drejtes te FDSHH.pdf
Evidenca 18.2 Rregullore per organizimin dhe punen e departamentit te IB te F1.pdf
Evidenca 18.3. Rregullore per organizimin dhe punen e departamentit TI te FL.pdf
Evidenca 19. Vendim per miratimin e Bordit te tregut te punes.pdf
Evidenca 20. Analiza e tregut te punes.pdf

Evidenca 21. Lista ¢ konferencave UMSH.pdf

Evidenca 22.1 Lista e Marreveshjeve Erasmus +.pdf

Evidenca 22.2 Chart Erasmus+.pdf

Evidenca 22.3 Praktike Shkembimi Studentor Erasmus +.pdf
Evidenca 22.4 Staff Training Week Erasmus+.pdf

Evidenca 23. Lista e Personelit Akademik te Ftuar dhe te Huaj.pdf
Evidenca 24. Procedura e rekrutimit te stafit.pdf

Evidenca 25.1 Kontrata e punes tip PAE.pdf

Evidenca 25.2. Kontrate e Punes tip PAK.pdf

Evidenca 26. Lista e Stafit 2022-2023.pdf

Evidenca 27. Rregullore per studentet me aftesi ndryshe.pdf
Evidenca 28.a Broshura e programeve Bachelor.pdf

Evidenca 28.b Broshura e programeve Master.pdf

Evidenca 29.!1 Raporti i Vetevleresimit Individual.pdf

Evidenca 29.2 Aneksi A Vleresimi i Performances.pdf

Evidenca 30. Formular i Vleresimit te pedagogut nga Autoriteti Drejtues.pdf
Evidenca 31. Formulari i Vleresimit te pedagogut dhe lendes nga studenti.pdf
Evidenca 32.1 Tabela e te dhenave financiare 2017-2022.pdf
Evidenca 32.2_32.3 Pasqyrat financiare Raporti i Auditimit.pdf
Evidenca 33. Plani i Trajnimeve.pdf

Evidenca 34. Relacioni i verifikimit te Godines.pdf

35.A.1 Plani Mesimor.pdf

35.A.2 Rregullore e programit te studimit.pdf

35.A.3 Misioni dhe objektivat.pdf

35.A.4 Syllabuse.pdf

35.A.5 Propozimi per hapjen.pdf

35.A.6 VSA pdf

35.A.7 VBA pdf



35.A.8 Urdher per hapjen e programit.pdf

35.A.9 Curriculum Vitae e personelit akademik.pdf

35.A.10 Urdheri per akreditimin.pdf

35.A.11 Specim Diplome.pdf

35.A.12 Suplementi i Diplomes.pdf

35.B.1 Plani mesimore.pdf

35.B.2 Rregullore Programi.pdf

35.B.3 Vizioni, Qellimi, Objektivat.pdf

35.B.4 Syllabuset_opt.pdf

35.B.5 Propozimi per hapjen.pdf

35.B.6 VSA pdf

35.B.7 VBA.pdf

35.B.8 Urdher per riorganizim.pdf

35.B.9 Curricule vitae.pdf

35.C1 Plani mesimor.pdf

35.C2 Rregullore programi MP SIB.pdf

35.C3 Misioni dhe objektivat.pdf

35.C4 Syllabuset.pdf

35.C5 Propozimi per hapjen.pdf

35.C6 VSA pdf

35.C8 Urdher per hapjen.pdf

35.C9 Curriculum Vitae e personelit akademik.pdf

35.C10 Urdher per akreditimin.pdf

35.C11 Specimen Diplome.pdf

35.C12 Specimen i Suplement Diplome.pdf

35.D1 Plani Mesimor.pdf

35.D2 Rregullore € programit.pdf

35.D3 Misioni dhe objektivat.pdf

35.D4 Syllabuset.pdf

35.D5 Propozimi per hapjen.pdf

35.D6 VSA.pdf

35.D8 Urdher per hapjen.pdf

35.D9 Curriculum Vitae e personelit akademik.pdf

35.D10 Urdher per akreditimin.pdf

35.D11 Specimeni i Diplomes.pdf

35.D12 Suplementi i Diplomes.pdf

Evidenca 36. VSA nr 11 dt 26.10.2018.pdf

Evidenca 37. Kalendari Skalete Java Orientuese UMSH.pdf
Evidenca 38. Urdher i riorganizimit te programeve Bsc Msc _ FI_ FDSHH.pdf
Evidenca 39. Formular i Aplikimikt te studentit per praktiken.pdf
Evidenca 40. Procesverbal Mbledhje Per diskutimin dhe rishikimin e syllabuseve.pdf
Evidenca 41. Programi i Konferences shkencore studentore.pdf
Evidenca 42. Udhezues per pergatitien e diplomes.pdf

Evidenca 43 Kerkese per libra Departamenti i Teknologjise se Informacionit.pdf
Evidenca 44 Udhezimi mbi procedurat dhe afatet € sezonit te provimeve dhe plani i punes per
sezonin.pdf

Evidenca 45. Udhezim hartim teze.pdf

Evidenca 46. Procedurat e punes me fokus grupet.pdf

Evidenca 47 Permbledhese Tabela drejtimet kerkimore.pdf
Evidenca 48 Udhezim per dokumentacion per evidentimin dhe vleresimin
e punes.pdf
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Evidenca 49. Rregullore e ZKSK.pdf

Evidenca 50. Rregullore e funksionimit te keshillit Studentor.pdf

Evidenca 51. Formular Toturiati.pdf

Evidenca 52. Udhezuesi i Studentit.pdf

Evidenca 53. Formatet e praktikes.pdf

Evidenca 54. Plani i punes i NJSBCZHK pdf

Evidenca 55. Kalendari i aktiviteteve akademike UMSH.pdf

Evidenca 56. Urdher per Higjenen dhe zjarrin.pdf

Evidenca 57. Agjenda e Takimit Alumni.pdf

Evidenca 58. Manual i perdorimit te platformave elektronike.pdf

Evidenca 59.1 Propozimi per hapjen_ CFPP.pdf

Evidenca 59.2 Rregullorja CFPP.pdf

Evidenca 59.3 Plani mesimor CFPP.pdf

Evidenca 60. Plani i punes shkencore per njesine baze dhe raport per aktivitetet € zhvilluara ne
FDSHH.pdf

Evidenca 61. Material per biblioteken.pdf

Evidenca 62. Miratimi per hapjen e programit te doktoratures.pdf

Evidenca 63.1 Miratim i organizimit te programit te studimit ne gjuhe te huaj.pdf
Evidenca 63.2 Miratim i organizimit te programeve doktorale ne gjuhe te huaj.pdf
Evidenca 64. Urdher i Rektorit per shkembimet Erasmus+.pdf

Evidenca 65. Lista e klubeve studentore ne UMSH.pdf

Evidenca 66. Axhenda e Informacioneve shkencore te departamentit.pdf

Evidenca 67. Lista e studenteve qe kane perfituar nga programet Erasmus+.pdf
Evidenca 68. Procedura e Financimit te nje monografie_Botimi_konference.pdf
Evidenca 69. Kerkesa e dorezuar e doktoraturave me udheheqes shkencor te dyfishte.pdf
Evidenca 70. Marreveshja e Bashkepunimit Me shoqaten e prodhuesve shqiptar.pdf
Evidenca 71. Udhezim per dokumentacionin per evidentimin dhe vleresimin e punes
shkencore.pdf

Evidenca 72. Evidenca te levizjes se stafit akademik dhe administrativ.pdf

Evidenca 73. VSA per ngritjen e Komisionit te Perhershem te Sigurimit te Cilesise.pdf
Evidenca 74: SELF EVALUATION REPORT - MUA pdf

I11. Gijendja e infrastrukturés s¢ UMSH

Universiteti Mesdhetar i Shqipérisé e ushtron aktivitetin e tij né njé godiné me kushtet t€ mira.
Gjithashtu pér vitin akademik 2023-2024, UMSH ka maré me gera njé godiné shumé afér godinés
géndrore pér té rritur kapacitetet pritése té institucionit. Grupi ad hoc i Vlerésimit t€ Jashtém
shpreh mendimin se pavarésisht pérpjekjeve té institucionit pér rritjen e hapésirave, sérisht duhet
t& punohet né kété drejtim. Mungojné totalisht hapésirat jashté godinave, gjithashtu dhe gjaté
vizités qé& u zhvillua u konstatua gé fluksi i levizjeve ishte shumé i madh dhe véshtirésonte 1évizjen
¢ studentéve dhe stafit.

Njé problematiké tjetér q¢ lidhet me infrastrukturén éshté dhe biblioteka. Hapésira e saj ndodhet
nén katin 0, dhe kapacitetet ulése jané té vogla.

IV. Autoritetet akademike té¢ UMSH

Organet drejtuese té UMSH jané, Senati Akademik, Bordi i Administrimit, Rektorati, Dekanatet,
Drejtuesit € Departamenteve, Zv. Rektore, Zv. Dekane, Drejtoré té
Qendrave, Administratori i UMSH dhe Administratorét e fakulteteve.
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Kéto autoritete ushtrojné funksionet e tyre né pérputhje me statutin e institucionit dhe rregulloret
¢ brendshme té tij.

Prané UMSH jané ngritur dhe Komisionet e Pérhershme né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.
Kéto komisione jané, Komisioni i Pérhershém i institucionit pér kualifikimin, dhénien e gradave
shkencore se dhe promovimin akademik dhe Komisioni i pérhershém pér sigurimin e standarteve
té cilésise.

Rektori i UMSH, éshté Prof. Dr. Adrian Civici, né pérputhje me detyrimet ligjore né fuqi.

Secili nga Fakuletet n€ pérbérje t¢ UMSH ka né krye Dekanin sikundér cdo Departament drejtohet
nga Drejtuesi i Departamentit.

V. Krijimi dhe riorganizimi i njésive kryesore né UMSH

Me urdhérin e Ministrisé Arsimit dhe Sporteve, Nr. 261, daté 12.05.2022 éshté miratuar hapja e
Fakultetit té Informatikés, bazuar né Vendim Senati Nr. 8/1, daté 15.10.2021 dhe Vendim t€ Bordit
t€ Administrimit Nr. 8/1, daté 15.10.2021.

Me urdhérin e Ministrisé Arsimit dhe Sporteve Nr. 268, daté 16.05.2022 éshte riorganizuar
Fakulteti i Shkencave Juridike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare né Fakultetin ¢ Drejtésisé dhe
Shkencave Humane, bazuar né Vendim Senati Nr. 8/1, daté 15.10.2021 dhe Vendim t& Bordit t&
Administrimit Nr. 8/1, daté 15.10.2021.

Né vendimn e Senatit thuhet se ky riorganizim i fakultetit t& ri vjen si ristrukturim i 2 fakulteve,
até t& Shkencave Juridike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare dhe Shkencave Psikologjike, Sociale
dhe Politike. IAL ka pércjellé Vendimin e Senatit Nr. 8/2, daté 30.05.2022 dhe Vendimin e Bordit
t& Administrimit Nr. 8/2, daté 30.05.2022 pér mbylljen e fakultetit té¢ Shkencave Psikologjike,
Sociale dhe Politike. Me shkresé nr. 383 prot, daté 20.02.2023 UMSH i drejtohet MAS pér
mbylljen e kétij fakulteti. MAS ka miratuar mbylljen e fakultetit me UMAS Nr. 169, daté
03.04.2023.

V.1  Fakulteti i Informatikés
V.1.1. Departamentet dhe programet e Studimit
Njésia kryesore e krijuar pérbéhet nga tre njési bazé:

- Departamenti i Informatikés sé€ Biznesit
- Departamenti i Teknologjisé sé€ Informacionit
- Qendra e Inovacionit dhe Teknologjive Digjitale

Programet e Studimit

Fakulteti i Informatikés ofron kéto programe studimi:

- Programi Bachelor né “Informatiké” me profile: Informatiké Biznesi, Teknologji
Informacioni dhe Inxhinieri Informatike. Ky program ka si qéllim kryesor t€ pérgatisé
studenté té orientuar drejt zhvillimeve t€ reja teknologjike dhe profesionisté konkurenté né
tregun e punés. Ky profilizim, synon té pasurojé tregun e
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V.2

profesioneve dhe specialistéve té Informatikés, kryesisht duke ofruar profesione si:
zhvillues aplikacionesh, administrator sistemesh, menaxhere projektesh, programues,
arkitekté t€ sistemeve, specialiste TIK etj.;

Master Profesional né “Sistemet i Informacionit né Biznes”. Ky program studimi ka si
géllim pajisjen e studentéve me njohurité e nevojshme pér ndértimin dhe zbatimin e
sistemeve t& informacionit né subjektet e biznesit té tregut shqiptar. Programi sa praktik
dhe teorik, synon pérgatitjen e njé brezi t€ ri specialistésh programuesish, analistésh dhe
menaxhuesish té projekteve qé pérthithen direkt nga tregu i punés.;

Master Shkencor né Informatiké me profile “Sistemet ¢ Informacionit né Biznes” dhe
“Inxhinieri Software”. Programi i studimit Master i Shkencave né Informatiké me profile
“Sistemet e Informacionit né Biznes” dhe “Inxhinieri Software” ka si qéllim t€ pérgatisé
specialisté t& Informatikés, me njohuri t& profilizuar né fushat e sistemeve té informacionit
dhe inxhinierisé software. Duke ndjekur kété program studimi, studenti merr njohurité e
nevojshme pér té béré njé analizé t& holl€sishme t& té€ dhénave, duke filluar nga mbledhja,
pérpunimi dhe interpretimi i tyre, né ményré qé té gjeneroj€ informacion t&€ vlefshém, pér
ta pérdorur mé tej pér qéllimet e biznesit, organizatés apo institucionit né t€ cilin
bashképunon.

Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Humane

V.2.1. Departamentet dhe programet e Studimit

Njésia kryesore e riorganizuar pérbéhet nga katér nj€si bazé:

- Departamenti i Edukimit, Komunikimit dhe Formimit t&€ Kompetencave
- Departamenti i Psikologjisé dhe Sociologjisé

- Departamenti i s€ Drejtés

- Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare

Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Humane, ofron kéto programe studimi:

Programi Bachelor né “Drejtési” (Program i Integruar 3+2). Ky program studimi ka si
géllim pajisjen ¢ studentéve me njohurit€ e nevojshme né fushén e drejtésisé. Me kété
program té integruar 5 vjecar, synohet pérgatitja e njé brezi té ri juristésh, t€ aft€ pér tu
pérballur me tregun e punés n€ Shqipéri edhe mé gjeré.

Programi Bachelor né “Marrédhénie dhe Institucionet Ndérkombétare”. Ky program
studimi ka si qéllim pajisjen e studentéve me njohurit€é e nevojshme né fushén e
Marrédhénieve Ndérkombétare dhe Diplomaci. Studentét e kétij programi studimi, pajisen
me njohurité e nevojshme, pér t€ qené specialist t€ kétyre fushave. Pas kétij program
studimi, ata e kané t& garantuar vazhdimin e studimeve né nivele mé té larta.

Programi Bachelor né Shkenca Politike dhe Administrative me profile, “Administraté
Publike” dhe "Politikat e Integrimit dhe Qeverisje”. Ky program studimi ka si géllim
formimin e specialistéve né fushén e shkencave politike dhe administratés publike; te afte
pér té punuar né sektorin publik dhe privat. Studentét e kétij fakulteti pérgatiten q€ té
kontribuojné né zhvillimin e kapaciteteve té institucioneve dhe modemizimin e
administrimit né sektorin publik dhe privat né Shqipéri. Studentét e kétij program studimi,



pajisen me njohurité € nevojshme pér vazhdimin e studimeve né nivele mé t€ larta.
Programi Bachelor né “Studime Psikosociale”. Ky program studimi ka si qéllim formimin
e specialistéve né fushén e studimeve psikologjike dhe sociale, té afté pér t€ punuar né
sektorin publik dhe privat si: specialisté té psikologjisé dhe sociologjis€. Studentét e kétij
program studimi pajisen me njohurité e nevojshme pér vazhdimin e studimeve né nivele
me t€ larta.

Programi Bachelor né “Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun. Ky program studimi
ka si q€llim formimin ¢ specialistéve né fushén Komunikimit dhe Marrédhénieve me
Publikun. Studentét pajisen me instrumentet themelore t&€ domosdoshém, pér t€ pérballuar
kérkesat e tregut té& punés, pér njé séré profesionesh, g€ lidhen me shumé elementé té
funksionimit té bizneseve private, nevojave té vecanta té administratés publike dhe
pushtetit vendor. Ky program pérmban t€ gjithé elementet e tjeré t€ nevojshém qé
garantojné kalimin né mjaft sisteme t€ mésimit té vazhdueshém té pérshtatshém pér
metamorfozat e tregut té punés.

Programi Bachelor né “Mésuesi pér Arsimin Parashkollor”

Programi Bachelor né€ “Mésuesi pér Arsimin Fillor”

Master Profesional né Marrédhénie Ndérkombétare me profile “Studime Europiane” dhe
“Studime Mesdhetare”. Ky program studimi ka si géllim formimin e ekspertéve dhe
specialistéve né fushén e Marrédhénieve Ndérkombétare, duke i profilizuar sipas dy
profileve, ndér mé t& kérkuara né tregun e punés: Studime Europiane dhe Studime
Mesdhetare. Programi synon, pérgatitien e njé brezi t€ ri specialistésh t&€ afté pér tu
pérballur me tregun e punés né Shqipéri edhe mé gjer€, duke u bazuar né formimin praktik
dhe teorik né marrédhénie ndérkombétare dhe diplomaci.

Master Profesional né Shkenca Politike dhe Administrative me profile “Administraté
Publike”, “Politika Sociale”, “Qeverisje Vendore”. Ky program studimi ka si géllim
pérgatitjen e njé brezi té ri specialistésh dhe ekspertésh né fushén e studimeve politike,
administratés publike dhe politikave sociale, t& cilét duhet t€ jené té afté pér tu pérballur
me tregun e punés né Shqipéri edhe mé gjeré, duke u bazuar né formimin praktik dhe teorik
né shkenca politike dhe administrative.

Master Profesional né “Hartim, Menaxhim Projektesh”

Master Shkencor né “E Drejté Civile dhe Tregtare”. Ky program studimi ka si géllim
pajisjen e studentéve me njohurité e nevojshme né fushén e t& Drejtés Civile dhe Tregtare,
si dhe né fushat e sé& Drejtés s& Detyrimeve Civile dhe Marrédhénieve Tregtare. Programi
synon pérgatitjen e njé brezi t€ ri specialistésh, t€ aft€ pér tu pérballur me tregun e punés
né Shqipéri edhe mé gjeré.

Master Shkencor né “E Drejté Publike”. Ky program studimi ka si g€llim pajisjen e
studentéve me njohurité e nevojshme né fushén e té€ Drejtés Publike, si dhe né fushat e s&
Drejtés sé Institucioneve dhe Marrédhénieve, ndérmjet shtetasve. Ai synon pérgatitjen e
nj€ brezi t€ ri specialistésh, t& afté n€ fushén e drejtésise.

Master Shkencor né “Marrédhénie Ndérkombétare”. Ky program studimi ka si qéllim
formimin e ekspertéve dhe specialistéve né fushén e marrédhénieve ndérkombétare.
Programi synon pérgatitjen e njé brezi té ri specialistésh né € afté pér tu pérballur me
tregun e punés né Shqipéri edhe mé gjeré, duke u bazuar né formimin praktik dhe teorik,
né marrédhénie ndérkombétare dhe diplomaci.
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- Master Shkencor né “Studime Politike dhe Strategjité Ekonomike t€ Zhvillimit”. Ky
program studimi ka si qéllim pérgatitjen e njé brezi t€ ri specialistésh dhe ekspertésh né
fushén e studimeve politike dhe strategjive t€ zhvillimit, té cilét duhet té jené t& afté pér tu
pérballur me tregun e punés né Shqipéri edhe mé gjeré. Thellimi i njohurive shkencore né
fushén e shkencave politike, do té mundésojé pérgatitjen e studentéve si eksperté dhe
specialisté té& késaj fushe.

- Master Shkencor né Psikologji me profile “Psikologji Organizative”, “Psikologji
Komunitare” “Késhillim dhe Psikoterapi me Orientim Njohés Sjellor”. Ky program
studimi ka si qéllim pérgatitjen e njé brezi t€ i specialistésh dhe ekspertésh né fushén e
studimeve psikologjike, t€ cilét duhet t€ jené t€ afté pér tu pérballur me tregun e punés né
Shqipéri edhe mé gjeré. Thellimi i njohurive shkencore né fushén e shkencave
psikologjike, duke u profilizuar né psikologji organizative ose né psikologji komunitare,
do t& mundésojé pérgatitjen e studentéve si eksperté dhe specialisté t€ késaj fushe.

Koment.:

Sipas Ligjit Nr. 80/2015 t€ Arsimit t€¢ Larté, neni 23 pika 2, né€ pérbérje t€ Fakultetit (njésisé
kryesore duhet té jené 3 njési bazé, nga té cilat minimalisht 2 duhet t& jené Departamente. Késhtu
g€ ky kriter plotésohet.

V.3. Pérbérja dhe kualifikimi i personelit akademik sipas departamenteve
Fakulteti i Informatikés

1) Departamenti i Informatikés sé Biznesit

Personeli akademik me kohé t€ ploté paragitur né raport (PAE), éshté i pérbére nga 10 pedagogé,
prej té ciléve:

s 1 Prof. Dr.

e 2Dr.

¢ 6 Dr (PhD) ne proces
e | Msc.

Personeli akademik me kohé té pjesshme paragitur né raport (PAK), éshté i pérbéré nga 3
pedagogé, prej té ciiéve:

* 1 Prof.
¢ 1 Dr. ne proces
e 1 Msc.

2) Departamenti i Teknologjisé sé Informacionit

Personeli akademik me kohé té ploté paraqitur n€ raport (PAE), &shté i pérbére nga 9 pedagogé:

¢ 3 Dr./PhD.
e 4 Dr. ne proces
¢ 2 Msc.



Personeli akademik me kohé t& pjesshme paraqitur né raport (PAK), &shté i pérbéré nga 7
pedagogé:

e 1 Prof Dr.

s 2 Prof. Asoc.

« 1Dr

+ 1 Dr. ne proces
s 2 Msc

3) Qendra e Inovacionit dhe Teknologjive Digjitale

Personeli akademik me kohé té ploté paraqitur né raport (PAE), ésht€ i pérbére nga 7 pedagogé:

e 3 Prof. Dr.

¢« 1PhD.

* 1 Dr. ne proces
s 2 Msc.

Nuk ka personel akademik me kohé t€ pjesshme té paraqitur né raport (PAK).

Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Humane
1) Departamenti Departamenti i Edukimit, Komunikimit dhe Formimit té
Kompetencave

Personeli akademik me kohé té ploté paraqitur né raport (PAE}), €shté i pérbére nga 12 pedagogé,
prej té ciléve:

» 1 Prof. Dr.

¢ | Prof. Asoc.

+ 4Dr.

s 1 Dr (PhD) ne proces
e 5 Msc.

Nuk ka personel akademik me kohé té pjesshme t€ paragitur né raport (PAK).

2) Departamenti i Psikologjisé dhe Sociologjisé

Personeli akademik me kohé té ploté paraqitur né raport (PAE), éshté i pérbére nga 11 pedagogé,
prej té ciléve:

s 1 Prof. Asoc.

s 3Dr
s 1 Dr (PhD) ne proces
o 1 Msc.
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Personeli akademik me kohé t€ pjesshme paraqitur n€ raport (PAK), €shté i1 pérbéré nga 4
pedagogé, prej té ciléve:

e | Prof.
e« 2Dr.
s 1 Msc.

3) Departamenti i sé Drejtés

Personeli akademik me kohé (€ ploté paraqitur né raport {PAE), &shté i pérbére nga 17 pedagogé,
prej té ciléve:

e 2 Prof.

s 2 Prof Asoc.

« 10 Dr./PhD

» 1 Dr (PhD) ne proces
» 2 Msc.

Personeli akademik me kohé té pjesshme paraqitur né raport (PAK), €sht€ i pérbéré nga 7
pedagogé, prej té ciléve:

s 1 Prof Asoc.
« 2Dr
¢ 4 Msc.

4) Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare

Personeli akademik me kohé t€ ploté paraqitur né raport (PAE), €shtg i pérbére nga 11 pedagogé,
prej té ciléve:

¢ | Prof. Dr.

¢ 2 Prof. Asoc.
o« 6Dr

e 2 Msc.

Personeli akademik me kohé té pjesshme paraqitur né raport (PAK), €shté€ i pérbéré nga 4
pedagogé, prej t€ ciléve:

¢« 3Dr
» 1 Dr. ne proces

Koment:

- Lidhur me numrin e personelit me kohé té ploté té njé departamenti {PAE), sipas Ligjit Nr.
80/2015 t€ Arsimit té Larté, duhet t&€ jené minimalisht 7 anétar€ me kohé té ploté. Ky kriter
plotésohet pér t€ gjithé departamentet né t&€ dy Fakultetet.

- Pérbérja e Departamentit t& Teknologjisé sé Informaconit, pavarésisht plot€simit té kritereve
ligjore, né pérbérje té kétij departamenti nuk ka staf té kategorisé
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Infrastruktura dhe kapacitetet pritese per studentet dhe stafin. Pavarésisht pérpjekjeve té
institucionit pér rritjen e hapésirave, sérisht duhet t€ punohet né kété drejtim. Mungojné
hapésirat rekreative jashté godinave, gjithashtu dhe gjaté vizités q€ u zhvillua né€ IAL u
konstatua gé fluksi i levizjeve ishte shumé i madh dhe véshtirésonte lévizjen e studentéve
dhe stafit.

Biblioteka, hapésira e saj dhe kapacitetet ulése né€ ambientet e saj. Hapésira e bibliotekés
ndodhet nén katin 0, dhe kapacitetet ulése jané té vogla.

Stafi i Departamentit t€ Teknologjisé sé Informacionit, pavarésisht plotésimit té kritereve
ligjore, né pérbérje té kétij departamenti nuk ka staf té kategorisé Profesor (titulli akademik
Profesor i Asociuar dhe Profesor). Grupi ad hoc i Vlerésimit t€ Jashtém sugjeron rritjen e
kapaciteteve té kétij departamenti.

Grupi i ad hoc i Vlerésimit té Jashtém

Prof. Asoc PhD. Kita Sallabanda Diaz Prof. Dr. Ana Kapaj
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